
0102002901

KLASA:611-01/22-01/311
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-2
Pula, 01. prosinac 2022. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o izmjenama Zaključka
        o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2022. godinu

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Zaključka o izmjenama Zaključka o 
usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2022. godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-
Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 01. prosinca 2022. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o izmjenama Zaključka o usvajanju Programa javnih 
potreba u kulturi za 2022. godinu.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Emina Popović Sterpin, pročelnica Upravnog 
odjela za kulturu i razvoj civilnog društva i Jasmina Nina Kamber, savjetnica 1. za kulturu u 
Upravnom odjelu za kulturu i razvoj civilnog društva, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po 
prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

  GRADONAČELNIK
     dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 

 

 

Na temelju članka 45. Zakona o proračunu („Narodne novine“,   broj 144/21) i članka 

39. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule,  broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 

2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 

______________     2022. godine donosi 

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o izmjenama Zaključka o usvajanju  

Programa javnih potreba u kulturi  

za  2022. godinu 

 

 

 

1. U točki 1. Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2022. godinu 

(„Službene novine“ Grada Pule,  broj 21/21 i 12/22), broj „31.018.362,45“ zamjenjuje 

se  brojem „33.176.592,45“. 

 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada Pule.  

 

 

 

KLASA:611-01/22-01/311 

URBROJ:      

Pula, _________________2022.  

 

 

 

 GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

PREDSJEDNICA 

Marija Marković-Nikolovski 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 
 

I.  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u članka 45. Zakona o proračunu („Narodne novine“ 
br. 144/21) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule  br.  7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 
 
II.    OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Dana 07.12.2021. godine na 8. sjednici Gradskog vijeća Grada Pule - Pola usvojen je Zaključak 
o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2022. godinu.  
Dana 21.06.2022. godine na 14. sjednici Gradskog vijeća Grada Pule - Pola usvojen je 
Zaključak o izmjenama Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2022. 
godinu za čiju su realizaciju planirana sredstva u visini od 31.018.362,45 kn. 
 
Prijedlogom drugih izmjena Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2022. 
godinu ukupno planirana sredstva za realizaciju Programa javnih potreba uvećavaju se za 
2.158.230,00 kn ili 6,96 % i iznose 33.176.592,45 kn. 
Rashodi  koji se financiraju iz ostalih izvora uvećavaju se za 1.857.000,00 kn ili 57,94% 
sukladno,  procjeni izvršenja prihoda iz drugih izvora. 
Rashodi koji se financiraju iz sredstava gradskog proračuna uvećavaju se za 301.230,00 kn ili 
1,08%. 
 

 
 
 
Izmjene se vrše zbog potrebe preraspodjele neutrošenih sredstava, novih obveza, ostvarenja 
neplaniranih prihoda iz drugih izvora.  
 
Zaključkom o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2022. godinu obuhvaćena su tri 
„Programa“ i to: 1. Javna uprava i administracija, 2. Javne potrebe  - kultura, 3. Javne potrebe 
– civilno društvo. 
 
Sažetak izmjena 

 
 
Rashodi za izvršenje Programa 1. Javna uprava i administracija uvećavaju se za 1,79%. 
Rashodi za izvršenje Programa 2. Javne potrebe  - kultura uvećavaju se za 6,85%. 
Rashodi za izvršenje Programa 3. Javne potrebe – civilno društvo uvećavaju se za 10,81%. 
 

1. PROGRAM - JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA  
 

Rashodi za izvršenje Programa 1. Javna uprava i administracija, sveukupno se uvećavaju za 

OPIS  Plan 2022. Novi plan 2022. Više/manje %

UKUPNO SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA 27.813.517,00 kn      28.114.747,00 kn    301.230,00 kn      1,08%

UKUPNO PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA 3.204.845,45 kn        5.061.845,45 kn      1.857.000,00 kn   57,94%

SVEUKUPNO PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 31.018.362,45 kn      33.176.592,45 kn    2.158.230,00 kn   6,96%

OPIS  Plan 2022. Novi plan 2022. Više/manje %

1. JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.453.000,00 kn        1.479.000,00 kn      26.000,00 kn        1,79%

2. JAVNE POTREBE - KULTURA 26.836.362,45 kn      28.673.592,45 kn    1.837.230,00 kn   6,85%

3. JAVE POTREBE - CIVILNO DRUŠTVO 2.729.000,00 kn        3.024.000,00 kn      295.000,00 kn      10,81%

UKUPNO SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA 27.813.517,00 kn      28.114.747,00 kn    301.230,00 kn      1,08%

UKUPNO PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA 3.204.845,45 kn        5.061.845,45 kn      1.857.000,00 kn   57,94%

SVEUKUPNO PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 31.018.362,45 kn      33.176.592,45 kn    2.158.230,00 kn   6,96%



26.000,00 kn ili 1,79%. Sredstva za plaće za redovan rad umanjuju se za 50.000,00 kn ili 4,35%, 
dok se ostali rashodi za zaposlene uvećavaju  za 76.000,00 kn ili 138,18% zbog odlaska 
djelatnice u mirovinu te isplate pripadajuće otpremnine i procjene izvršenja do kraja godine. 
  

 
 

2. PROGRAM -  JAVNE POTREBE - KULTURA 

 
Sredstva planirana za izvršenje Programa 2. Javne potrebe - Kultura  uvećavaju se za 
1.837.230,00 kn ili 6,85% i iznose 28.673.592,45 kn. 
 

 
 

Program   Javne potrebe – kultura sastoji se od dvije „Aktivnosti“: 2.1. Gradske ustanove u 

kulturi – proračunski korisnici i 2.2. Ostale djelatnosti u kulturi. 

 

U okviru Programa   2. Javne potrebe – kultura izvršene su slijedeće izmjene: 

 

2.1. Gradske ustanove u kulturi  - proračunski korisnici 

 
Aktivnost: 2.1. Gradske ustanove u kulturi – proračunski korisnici,  rashodi za provođenje 
Aktivnosti uvećavaju se za 2.307.000,00 kn  ili 15,64% i iznose 17.053.345,45 kn, a za što su 
osigurana sredstva iz drugih izvora te su planirana sredstva iz općih prihoda i primitaka. 
 

 
 
 

OPIS  Plan 2022. Novi plan 2022. Više/manje %

1. JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.453.000,00 kn        1.479.000,00 kn      26.000,00 kn        1,79%

Plaće za redovan rad 1.150.000,00 kn        1.100.000,00 kn      50.000,00 kn-        -4,35%

Ostali rashodi za zaposlene 55.000,00 kn             131.000,00 kn         76.000,00 kn        138,18%

Doprinosi na plaće 198.000,00 kn           198.000,00 kn         -  kn                   0,00%

Naknade za prijevoz 25.000,00 kn             25.000,00 kn           -  kn                   0,00%

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 20.000,00 kn             20.000,00 kn           -  kn                   0,00%

Reprezentacija 5.000,00 kn               5.000,00 kn             -  kn                   0,00%

OPIS  Plan 2022. Novi plan 2022. Više/manje %

2. JAVNE POTREBE - KULTURA 26.836.362,45 kn      28.673.592,45 kn    1.837.230,00 kn   6,85%

2.1. GRADSKE USTANOVE U KULTURI -  proračunski korisnici 14.746.345,45 kn      17.053.345,45 kn    2.307.000,00 kn   15,64%

2.1.1. ISTARSKO NARODNO KAZALIŠTE - GRADSKO KAZALIŠTE PULA 7.698.635,12 kn        8.141.635,12 kn      443.000,00 kn      5,75%

2.1.2. GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA PULA 7.047.710,33 kn        8.911.710,33 kn      1.864.000,00 kn   26,45%

2.2. OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI 12.090.017,00 kn      11.620.247,00 kn    469.770,00 kn-      -3,89%

2.1. GRADSKE USTANOVE U KULTURI -  proračunski korisnici 14.746.345,45 kn      17.053.345,45 kn    2.307.000,00 kn   15,64%

2.1.1. ISTARSKO NARODNO KAZALIŠTE - GRADSKO KAZALIŠTE PULA 7.698.635,12 kn        8.141.635,12 kn      443.000,00 kn      5,75%

Sredstva gradskog proračuna 6.735.000,00 kn        7.178.000,00 kn      443.000,00 kn      6,58%

Plaće 2.785.000,00 kn        2.801.000,00 kn      16.000,00 kn        0,57%

Materijalni i financijski rashodi 1.300.000,00 kn        1.187.000,00 kn      113.000,00 kn-      -8,69%

Programi 1.800.000,00 kn        1.840.000,00 kn      40.000,00 kn        2,22%

Dugotrajna imovina-investicije-sanacija zgrade, nabava opreme 850.000,00 kn           1.350.000,00 kn      500.000,00 kn      58,82%

Prihodi iz drugih izvora 963.635,12 kn           963.635,12 kn         -  kn                   0,00%

Vlastiti prihodi 760.000,00 kn           760.000,00 kn         -  kn                   0,00%

Drugi proračuni 190.000,00 kn           190.000,00 kn         -  kn                   0,00%

Prihodi za posebne namjene - višak 13.635,12 kn             13.635,12 kn           -  kn                   0,00%

Namjenska, naknada štete, HZZZ -  kn                       -  kn                     -  kn                   0,00%

2.1.2. GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA PULA 7.047.710,33 kn        8.911.710,33 kn      1.864.000,00 kn   26,45%

Sredstva gradskog proračuna 4.926.500,00 kn        4.933.500,00 kn      7.000,00 kn          0,14%

Plaće  3.996.500,00 kn        3.657.000,00 kn      339.500,00 kn-      -8,49%

Materijalni troškovi 630.000,00 kn           976.500,00 kn         346.500,00 kn      55,00%

Program-nabava novih knjiga, uredska oprema i namještaj 300.000,00 kn           300.000,00 kn         -  kn                   0,00%

Prihodi iz drugih izvora 2.121.210,33 kn        3.978.210,33 kn      1.857.000,00 kn   87,54%

Prihodi za posebne namjene 600.000,00 kn           528.160,33 kn         71.839,67 kn-        -11,97%

Prihodi za posebne namjene - višak 77.160,33 kn             -  kn                     77.160,33 kn-        -100,00%

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadoknade štete (osigur.) 10.000,00 kn             2.103.000,00 kn      2.093.000,00 kn   2093000,00%

Donacije 90.000,00 kn             63.000,00 kn           27.000,00 kn-        -30,00%

Vlastiti prihodi 3.000,00 kn               3.000,00 kn             -  kn                   0,00%

Drugi proračuni 1.341.050,00 kn        1.281.050,00 kn      60.000,00 kn-        -4,47%



Grad Pula-Pola osnivač je tri ustanove u kulturi i to Istarskog narodnog kazališta - Gradskog 
kazališta Pula, Gradske knjižnice i čitaonice Pula te Javne ustanove Pula Film Festival. 
U području kulture proračunski korisnici su ustanove: Istarsko narodno kazalište – Gradsko 
kazalište Pula te Gradska knjižnica i čitaonica Pula.   
 
Unutar Aktivnosti 2.1. Gradske ustanove u kulturi – proračunski korisnici izvršena je 
preraspodjela sredstava unutar pojedinih stavki prvotnog plana temeljem izmjena financijskih 
planova ustanova. Najveće uvećanje odnosi se na  ostvareni prihod Gradske knjižnice i 
čitaonice Pula od naknade šteta s osnova osiguranja u iznosu od 2.093.000,00 kn.  
 
 
2.1.1. Istarsko narodno kazalište - Gradsko kazalište Pula 
 
Sveukupni rashodi Istarskog narodnog kazališta – Gradskog kazališta Pula uvećavaju za 
443.000,00 kn ili 5,75% i iznose 8.141.635,12 kn. 
 

 
 
Rashodi za zaposlene uvećavaju se za 16.000,00 kn ili 0,57% temeljem procjene izvršenja do 
kraja godine. 
 
Rashodi za materijalne rashode poslovanja umanjuju se za 113.000,00 kn ili 8,69% i iznose 
1.187.000,00 kn, obzirom na postignuti sporazum o povlaštenim (nižim) cijenama energije, kao 
i smanjenja rashoda na pozicijama materijala,  dijelova i usluga tekućeg investicijskog 
održavanja. 
 
Rashodi za  ulaganja u dugotrajnu imovinu uvećavaju se za 500.000,00 kn ili 58,82% i iznose 
1.350.000,00 kn.  
Rashodi se uvećavaju zbog izostanka financijske potpore Ministarstva kulture i medija za 
sufinanciranje nabave opreme, te zbog povećanja troškova u odnosu na projektom predviđenu 
investiciju. Tijekom izvođenja radova na poboljšanju protupožarne zaštite,  projektom 
predviđene investicije,  povećan je obim radova te je došlo do porasta cijena materijala. 
Nakon ugradnje protupožarnih zaklopki i uvidom u zatečeno stanje ventilacijskih kanala koji 
su prilikom projektiranja bili nedostupni, količina radova na oblaganju istih se znatno povećala. 
Umjesto projektom predviđenih Knauf Fireboard ploča 2*20 mm, svi kanali oblagat će se kalcij 
silikatnim pločama debljine 40 mm uz protupožarna brtvljenja na spojevima te brtvljenja oko 
protupožarnih zaklopki. Cijene svih građevinsko obrtničkih radova  povećale su se u odnosu na 
one iskazane procjenom od travnja 2021. godine. 
Planom nabave scenske opreme, dodatno je utvrđena nužna zamjena scenskih zastora – sufita 
zbog istrošenosti i manje učinkovitosti  negorućeg materijala, kao i nabava aluminijskih 
scenskih podesta – praktikabala s fleksibilnom visinom.   
 
Rashodi za programe uvećani su za 40.000,00 kn ili 2,22%  radi znatnog rasta troškova 
smještaja umjetnika i gostujućih ansambala, kao i radi povećanja cijena materijala i usluga 
izrade kostima i scenografija u odnosu na prvotno planirano. 

2.1.1. ISTARSKO NARODNO KAZALIŠTE - GRADSKO KAZALIŠTE PULA 7.698.635,12 kn        8.141.635,12 kn      443.000,00 kn      5,75%

Sredstva gradskog proračuna 6.735.000,00 kn        7.178.000,00 kn      443.000,00 kn      6,58%

Plaće 2.785.000,00 kn        2.801.000,00 kn      16.000,00 kn        0,57%

Materijalni i financijski rashodi 1.300.000,00 kn        1.187.000,00 kn      113.000,00 kn-      -8,69%

Programi 1.800.000,00 kn        1.840.000,00 kn      40.000,00 kn        2,22%

Dugotrajna imovina-investicije-sanacija zgrade, nabava opreme 850.000,00 kn           1.350.000,00 kn      500.000,00 kn      58,82%

Prihodi iz drugih izvora 963.635,12 kn           963.635,12 kn         -  kn                   0,00%

Vlastiti prihodi 760.000,00 kn           760.000,00 kn         -  kn                   0,00%

Drugi proračuni 190.000,00 kn           190.000,00 kn         -  kn                   0,00%

Prihodi za posebne namjene - višak 13.635,12 kn             13.635,12 kn           -  kn                   0,00%

Namjenska, naknada štete, HZZZ -  kn                       -  kn                     -  kn                   0,00%



2.1.2. Gradska knjižnica i čitaonica Pula 
 
Sveukupni rashodi  Gradske knjižnice i čitaonice Pula uvećavaju se za 1.864.000,00  kn ili  
26,54% i iznose 8.911.710,33 kn. 
 

 
 
Rashodi za zaposlene umanjuju se za 339.500,00 kn ili 8,49% zbog planiranog, a neostvarenog 
zapošljavanja 2 djelatnika na upražnjenim radnim mjestima, roditeljskog dopusta i nekoliko 
dužih bolovanja na teret HZZO-a,  te manje ostvarenog smjenskog rada zbog rada isključivo u 
jutarnjoj smjeni tijekom radova sanacije knjižnice i zatvorenosti knjižnice za korisnike.  
Neutrošena sredstva raspoređuju se za pokrivanje materijalnih rashoda,  usluga tekućeg i 
investicijskog održavanja prostora Središnje knjižnice uslijed požara. 
 
Prihodi od naknade šteta s osnova osiguranja uvećani su za 2.093.000,00 kn i iznose 
2.193.000,00 kn. 
 
Rashodi za usluge tekućeg i investicijskog održavanja planirani su u sveukupnom iznosu od 
1.725.570,00 kn, što je povećanje od 3.100% u odnosu na prethodni plan za tekuću godinu.  
Rashodi za usluge tekućeg i investicijskog održavanja financiraju se iz četiri izvora; 

 
 
Rashodi za nabavu dugotrajne  imovine iznose sveukupno 1.750.160,33 kn. 
Rashodi za nabavu dugotrajne  imovine financiraju se iz devet izvora; 

 
 
Glavni razlog uvećanja rashoda značajno je obilježen troškovima vezanima uz posljedice 
požara u Središnjoj knjižnici te potrebe sanacije,  dovođenja prostora i opreme u prvobitno 
stanje.  
Uslugama tekućeg i investicijskog održavanja obuhvaćeni su elektroinstalaterski radovi, 
zamjena sustava vatrodojave, protuprovale i videonadzora, I. faza suhog čišćenja i ličenja 
zidova, zamjena uništenih prozora i ulaznih vrata, zamjena dijela rasvjete, zamjena uništenog 
poda, zamjena napuklih stijena dizala, te ostali radovi. 
Uz planirane rashode vezane uz dovođenje prostora Središnje knjižnice u prvobitno stanje, 
planirana je i neophodna  obnova knjižničnog fonda te nabava novog namještaja i opreme. 
 

OPIS  Plan 2022. Novi plan 2022. Više/manje %

2.1.2. GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA PULA 7.047.710,33 kn        8.911.710,33 kn      1.864.000,00 kn   26,45%

Sredstva gradskog proračuna 4.926.500,00 kn        4.933.500,00 kn      7.000,00 kn          0,14%

Plaće  3.996.500,00 kn        3.657.000,00 kn      339.500,00 kn-      -8,49%

Materijalni troškovi 630.000,00 kn           976.500,00 kn         346.500,00 kn      55,00%

Program-nabava novih knjiga, uredska oprema i namještaj 300.000,00 kn           300.000,00 kn         -  kn                   0,00%

Prihodi iz drugih izvora 2.121.210,33 kn        3.978.210,33 kn      1.857.000,00 kn   87,54%
Prihodi za posebne namjene 677.160,33 kn           528.160,33 kn         149.000,00 kn-      -22,00%

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadoknade štete (osigur.) 10.000,00 kn             2.103.000,00 kn      2.093.000,00 kn   2093000,00%

Donacije 90.000,00 kn             63.000,00 kn           27.000,00 kn-        -30,00%

Vlastiti prihodi 3.000,00 kn               3.000,00 kn             -  kn                   0,00%

Drugi proračuni 1.341.050,00 kn        1.281.050,00 kn      60.000,00 kn-        -4,47%

VRSTA RASHODA / IZDATKA

GRAD PULA - POLA
OPĆI PRIHODI I 

PRIM ICI

POM OĆI IZ 
GRADSKOG 
PRORAČUNA 

GRAD VODNJAN

POM OĆI IZ 
OPĆINSKOG 
PRORAČUNA 

OPĆINA ŽM INJ
PRIHODI OD 

OSIGURANJA NOVI PLAN 2022.

Usluge tekućeg i investicijskog održ. 200.000,00 kn             1.170,00 kn           1.400,00 kn        1.523.000,00 kn       1.725.570,00 kn      

VRSTA RASHODA / IZDATKA

GRAD PULA - POLA
OPĆI PRIHODI I 

PRIM ICI

PRIHODI OD 
VLASTITE 

DJELATNOSTI
M INISTARSTVO 

KULTURE RH
ISTARSKA 
ŽUPANIJA

POM OĆI IZ 
GRADSKOG 

PRORAČUNA 
GRAD VODNJAN

POM OĆI IZ 
OPĆINSKOG 
PRORAČUNA 

OPĆINA ŽM INJ

PRIHODI ZA 
POSEBNE 
NAM JENE

PRIHODI OD 
OSIGURANJA DONACIJE NOVI PLAN 2022.

Rashodi za nabavu dugotr. imovine 300.000,00 kn           3.000,00 kn               527.000,00 kn      17.800,00 kn    20.000,00 kn       20.000,00 kn    227.360,33 kn  580.000,00 kn        55.000,00 kn  1.750.160,33 kn    
Uredska oprema i namještaj -  kn                         3.000,00 kn                 100.000,00 kn        -  kn                -  kn                   -  kn                 147.160,33 kn   580.000,00 kn          5.000,00 kn      835.160,33 kn         
Komunikacijska oprema -  kn                         -  kn                         2.000,00 kn            -  kn                -  kn                   -  kn                 1.000,00 kn       -  kn                      -  kn              3.000,00 kn             
Oprema za održavanje i zaštitu -  kn                         -  kn                         -  kn                     -  kn                -  kn                   -  kn                 22.000,00 kn     -  kn                      -  kn              22.000,00 kn           
Knjige 300.000,00 kn             -  kn                         425.000,00 kn        17.800,00 kn     20.000,00 kn         20.000,00 kn      37.200,00 kn     -  kn                      50.000,00 kn    870.000,00 kn         
Nematerijalna proivedena imovina -  kn                         -  kn                         -  kn                     -  kn                -  kn                   -  kn                 20.000,00 kn     -  kn                      -  kn              20.000,00 kn           



Umanjuju se  prihodi za od sufinanciranja cijene usluga za 149.000,00 kn ili 22,00%, prihodi 
od međunarodnih pomoći za 60.000,00 kn ili 4% i prihodi od donacija za 27.000,00 kn ili 30%, 
sukladno procjeni do kraja godine. 
 

 
 
2.2. OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI 
 
Rashodi za Ostale djelatnosti u kulturi usklađeni su prema procjeni izvršenja do kraja godine 
te se  umanjuju  za  469.770,00 kn ili  3,89% i iznose 11.620.247,00 kn. 
Od neutrošenih  sredstva u iznosu od 469.770,00 kn, 409.770,00 kn  raspoređuju se za 
investicije u infrastrukturu (Društveni centar Rojc, Kazalište), a ostatak sredstava u iznosu od 
60.000,00 kn raspoređuje se za rashode Zbirke umjetnina i naknade za rad Kulturnih vijeća i 
Povjerenstava. 
 

 
 
 
2.2.1. Javna ustanova Pula film festival  

 
Rashodi Javne ustanove Pula film festival uvećavaju se za 56.670,00 kn ili 1,17% i iznose 
4.916.670,00 kn.  
Umanjuju se rashodi za realizaciju manifestacije Pulsko ljeto za 43,33% sukladno izvršenju. 
Uvećavaju  se rashodi za realizaciju manifestacije Dođi u grad – Vieni in citta` zbog povećanog 
obima aktivnosti i realizacije jesenskog izdanja manifestacije. Ostali rashodi ostaju na razini  
prvotno planiranog.  
 

 
 
 

 
 

Prihodi iz drugih izvora 2.121.210,33 kn        3.978.210,33 kn      1.857.000,00 kn   87,54%
Prihodi za posebne namjene 677.160,33 kn           528.160,33 kn         149.000,00 kn-      -22,00%

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadoknade štete (osigur.) 10.000,00 kn             2.103.000,00 kn      2.093.000,00 kn   2093000,00%

Donacije 90.000,00 kn             63.000,00 kn           27.000,00 kn-        -30,00%

Vlastiti prihodi 3.000,00 kn               3.000,00 kn             -  kn                   0,00%

Drugi proračuni 1.341.050,00 kn        1.281.050,00 kn      60.000,00 kn-        -4,47%

OPIS  Plan 2022. Novi plan 2022. Više/manje %

2.2. OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI 12.090.017,00 kn      11.620.247,00 kn    469.770,00 kn-      -3,89%

2.2.1. JAVNA USTANOVA PULA FILM FESTIVAL 4.860.000,00 kn        4.916.670,00 kn      56.670,00 kn        1,17%

2.2.2. MATERIJALNI RASHODI 190.000,00 kn           240.000,00 kn         50.000,00 kn        26,32%
2.2.2.1. Naknade za rad Kulturnih vijeća i Povjerenstva 40.000,00 kn             80.000,00 kn           40.000,00 kn        100,00%

2.2.2.2. Zbirka umjetnina Grada Pule, Gradska galerija 150.000,00 kn           160.000,00 kn         10.000,00 kn        6,67%

2.2.3. PROGRAMI I PROJEKTI OSTALIH USTANOVA U KULTURI 675.800,00 kn           675.800,00 kn         -  kn                   0,00%

2.2.4. SCENSKO - DRAMSKI I FILMSKI PROGRAMI 690.000,00 kn           690.000,00 kn         -  kn                   0,00%

2.2.5. LIKOVNI PROGRAMI 330.000,00 kn           280.000,00 kn         50.000,00 kn-        -15,15%

2.2.6.
KNJIŽEVNI PROGRAMI I MANIFESTACIJE, POTPORA 
NAKLADNIČKIM PROJEKTIMA

851.717,00 kn           851.717,00 kn         -  kn                   0,00%

2.2.7. INOVATIVNE UMJETNIČKE I KULTURNE PRAKSE 110.000,00 kn           105.000,00 kn         5.000,00 kn-          -4,55%

2.2.8. KULTURA MLADIH 900.000,00 kn           757.000,00 kn         143.000,00 kn-      -15,89%

2.2.9. GLAZBENI PROGRAMI 784.500,00 kn           784.500,00 kn         -  kn                   0,00%

2.2.10. KULTURA ZAJEDNICE 2.228.000,00 kn        1.899.560,00 kn      328.440,00 kn-      -14,74%

2.2.11. RAZVOJ KULTURNOG TURIZMA 420.000,00 kn           420.000,00 kn         -  kn                   0,00%

2.2.12. OSTALO KULTURA -  kn                       -  kn                      -  kn                   
2.2.13. MEĐUNARODNA SURADNJA 50.000,00 kn             -  kn                      50.000,00 kn-        -100,00%

OPIS  Plan 2022. Novi plan 2022. Više/manje %

2.2.1. JAVNA USTANOVA PULA FILM FESTIVAL 4.860.000,00 kn        4.916.670,00 kn      56.670,00 kn        1,17%
Plaće 2.110.000,00 kn        2.110.000,00 kn      -  kn                   0,00%

Materijalni troškovi 500.000,00 kn           500.000,00 kn         -  kn                   0,00%

Program - 69. Pula film festival 1.100.000,00 kn        1.100.000,00 kn      -  kn                   0,00%

Investicije, oprema, održavanje 150.000,00 kn           150.000,00 kn         -  kn                   0,00%

Pulsko ljeto 100.000,00 kn           56.670,00 kn           43.330,00 kn-        -43,33%

Dođi u grad 150.000,00 kn           250.000,00 kn         100.000,00 kn      66,67%

Circollo classic, Kino u kvartu 70.000,00 kn             70.000,00 kn           -  kn                   0,00%

Manifestacije AuP 2021 - donacija/ prihod - drugi izvor 80.000,00 kn             80.000,00 kn           -  kn                   0,00%

Manifestacije AuP 2022 - programska sredstva 600.000,00 kn           600.000,00 kn         -  kn                   0,00%



2.2. Ostale djelatnosti u kulturi 
 
U okviru Aktivnosti Ostale djelatnosti u kulturi  rashodi za provođenje Aktivnosti  smanjuju se 
za 449.720,00 kn ili 3,89% i iznose 11.640.297,00 kn. 
 

 
 
2.2.2.1. Rashodi za naknade za rad Kulturnih vijeća i Povjerenstava uvećavaju se za 40.000,00 
kn ili 100% te iznose 80.000,00 kn zbog povećanog obima posla u skladu s izmjenama propisa. 
 
2.2.2.2. Rashodi za Zbirku umjetnica Grada Pule uvećavaju se za 10.000,00 kn ili 6,67% zbog 
potrebe nabave opreme za potrebe Zbirke. 
 
Sredstva za realizaciju programa, projekata, manifestacija i aktivnosti  iz područja Likovne 
umjetnosti umanjuju se za 50.000,00 kn ili 15,15% u skladu s revidiranim planom izvršenja do 
kraja godine. 
 
Sredstva za realizaciju programa, projekata, manifestacija i aktivnosti  iz područja Inovativnih 
umjetničkih i kulturnih praksi  umanjuju se za 5.000,00 kn ili 4,55% u skladu s revidiranim 
planom izvršenja do kraja godine. 
 
Sredstva za realizaciju programa, projekata, manifestacija i aktivnosti  iz područja Kultura 
mladih i za mlade  umanjuju se za 328.440,00 kn ili 15,89% u skladu s revidiranim planom 
izvršenja do kraja godine. 
 
Sredstva za realizaciju programa, projekata, manifestacija i aktivnosti  iz područja Kultura 
zajednice umanjuju se za 143.000,00 kn ili 15,89% u skladu s revidiranim planom izvršenja do 
kraja godine. 
 
Sredstva za realizaciju programa, projekata, manifestacija i aktivnosti  iz područja 
Međunarodna kulturna suradnja  umanjuju se za 50.000,00 kn u skladu s revidiranim planom 
izvršenja do kraja godine. 
 
Sredstva za realizaciju programa, projekata, manifestacija i aktivnosti  iz područja scenske, 
dramske i filmske umjetnosti, književnog stvaralaštva, knjižnične i nakladničke djelatnosti, te 
područja glazbe i glazbeno-scenske  umjetnosti,   koje provode samostalni umjetnici, ustanove 
u kulturi, udruge, umjetničke organizacije,  fizičke osobe i trgovačka društva registrirana za  
obavljanje djelatnosti iz područja kulture ostaju na razini prvotno planiranog. 
 
 



 
3. JAVNE POTREBE -  CIVILNO DRUŠTVO  
 
Rashodi za izvršenje Programa Razvoj civilnog društva uvećavaju se za 295.000,00 ili 10,81% 
i iznose 3.024.000,00 kn. 
 

 
 
Rashodi za Investicije -  Sanaciju zgrade Društvenog centra Rojc,  uvećavaju se za 300.000,00 
kn s ciljem daljnjeg planiranog ulaganja u zgradu.  
 
U okviru Aktivnosti Udruge građana i neprofitne organizacije  sredstva za programe, projekte, 
manifestacije i aktivnosti  umanjuju se za 5.000,00 kn radi usklađenja s revidirani planom 
izvršenja do kraja godine. 

 
Tekući projekt: Easy Town 2, rashodi za izvršenje projekta ostaju na razini plana.  

 
III.  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Tekst prijedloga Zaključka dostavljen je u prilogu. 
 
IV.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
Sredstva za realizaciju ovog Zaključka osiguravaju se u Proračuna Grada Pule za 2022. godinu 
na pozicijama razdjela 07. 

 

 
           PROČELNICA 
                                                 Emina Popović Sterpin,  mag.hist.art. et philol.ital. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OPIS  Plan 2022. Novi plan 2022. Više/manje %

3. JAVE POTREBE - CIVILNO DRUŠTVO 2.729.000,00 kn        3.024.000,00 kn      295.000,00 kn      10,81%

3.1. DRUŠTVENI CENTAR ROJC 1.650.000,00 kn        1.950.000,00 kn      300.000,00 kn      18,18%

3.2. DJEČJI KREATIVNI CENTAR 141.000,00 kn           141.000,00 kn         -  kn                   0,00%

3.3. UDRUGE GRAĐANA I NEPROFITNE ORGANIZACIJE 938.000,00 kn           933.000,00 kn         5.000,00 kn-          -0,53%

3.3.1. Tekuće donacije u novcu vjerskim zajednicama 10.000,00 kn            10.000,00 kn          -  kn                  0,00%

3.3.2. Tekuće donacije u novcu nacionalnim zajednicama i manjinama 548.000,00 kn          543.000,00 kn        5.000,00 kn-         -0,91%

3.3.3. Tekuće donacije u novcu - udruge proizašle iz rata 320.000,00 kn          320.000,00 kn        -  kn                  0,00%

3.3.4. Tekuće donacije u novcu - sindikalne organizacije 20.000,00 kn            20.000,00 kn          -  kn                  0,00%

3.3.5. Tekuće donacije u novcu - ostalo -  kn                       -  kn                     -  kn                  0,00%

3.3.6. Easy Towns 2 40.000,00 kn             40.000,00 kn           -  kn                   0,00%



OPIS  Plan 2022. Novi plan 2022. Više/manje
1. JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.453.000,00 kn          1.479.000,00 kn        26.000,00 kn          

Plaće za redovan rad 1.150.000,00 kn          1.100.000,00 kn         50.000,00 kn-           
Ostali rashodi za zaposlene 55.000,00 kn               131.000,00 kn            76.000,00 kn           
Doprinosi na plaće 198.000,00 kn             198.000,00 kn            -  kn                     
Naknade za prijevoz 25.000,00 kn               25.000,00 kn              -  kn                     
Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 20.000,00 kn               20.000,00 kn              -  kn                     
Reprezentacija 5.000,00 kn                 5.000,00 kn                -  kn                     

2. JAVNE POTREBE - KULTURA 26.836.362,45 kn        28.673.592,45 kn      1.837.230,00 kn     
2.1. GRADSKE USTANOVE U KULTURI -  proračunski korisnici 14.746.345,45 kn        17.053.345,45 kn      2.307.000,00 kn     
2.1.1. ISTARSKO NARODNO KAZALIŠTE - GRADSKO KAZALIŠTE PULA 7.698.635,12 kn          8.141.635,12 kn        443.000,00 kn        

Sredstva gradskog proračuna 6.735.000,00 kn          7.178.000,00 kn        443.000,00 kn        
Plaće 2.785.000,00 kn          2.801.000,00 kn         16.000,00 kn           
Materijalni i financijski rashodi 1.300.000,00 kn          1.187.000,00 kn         113.000,00 kn-         
Programi 1.800.000,00 kn          1.840.000,00 kn         40.000,00 kn           
Dugotrajna imovina-investicije-sanacija zgrade, nabava opreme 850.000,00 kn             1.350.000,00 kn         500.000,00 kn         
Prihodi iz drugih izvora 963.635,12 kn             963.635,12 kn           -  kn                     
Vlastiti prihodi 760.000,00 kn             760.000,00 kn            -  kn                     
Drugi proračuni 190.000,00 kn             190.000,00 kn            -  kn                     
Prihodi za posebne namjene - višak 13.635,12 kn               13.635,12 kn              -  kn                     
Namjenska, naknada štete, HZZZ -  kn                          -  kn                        -  kn                     

2.1.2. GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA PULA 7.047.710,33 kn          8.911.710,33 kn        1.864.000,00 kn     
Sredstva gradskog proračuna 4.926.500,00 kn          4.933.500,00 kn        7.000,00 kn            
Plaće  3.996.500,00 kn          3.657.000,00 kn         339.500,00 kn-         
Materijalni troškovi 630.000,00 kn             976.500,00 kn            346.500,00 kn         
Program-nabava novih knjiga, uredska oprema i namještaj 300.000,00 kn             300.000,00 kn            -  kn                     
Prihodi iz drugih izvora 2.121.210,33 kn          3.978.210,33 kn        1.857.000,00 kn     
Prihodi za posebne namjene 677.160,33 kn             528.160,33 kn            149.000,00 kn-         
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadoknade štete (osigur.) 10.000,00 kn               2.103.000,00 kn         2.093.000,00 kn      
Donacije 90.000,00 kn               63.000,00 kn              27.000,00 kn-           
Vlastiti prihodi 3.000,00 kn                 3.000,00 kn                -  kn                     
Drugi proračuni 1.341.050,00 kn          1.281.050,00 kn         60.000,00 kn-           

2.2. OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI 12.090.017,00 kn        11.620.247,00 kn      469.770,00 kn-        
2.2.1. JAVNA USTANOVA PULA FILM FESTIVAL 4.860.000,00 kn          4.916.670,00 kn        56.670,00 kn          

Plaće 2.110.000,00 kn          2.110.000,00 kn         -  kn                     
Materijalni troškovi 500.000,00 kn             500.000,00 kn            -  kn                     
Program - 69. Pula film festival 1.100.000,00 kn          1.100.000,00 kn         -  kn                     
Investicije, oprema, održavanje 150.000,00 kn             150.000,00 kn            -  kn                     
Pulsko ljeto 100.000,00 kn             56.670,00 kn              43.330,00 kn-           
Dođi u grad 150.000,00 kn             250.000,00 kn            100.000,00 kn         
Circollo classic, Kino u kvartu 70.000,00 kn               70.000,00 kn              -  kn                     
Manifestacije AuP 2021 - donacija/ prihod - drugi izvor 80.000,00 kn               80.000,00 kn              -  kn                     
Manifestacije AuP 2022 - programska sredstva 600.000,00 kn             600.000,00 kn            -  kn                     

2.2.2. MATERIJALNI RASHODI 190.000,00 kn             240.000,00 kn           50.000,00 kn          
2.2.2.1. Naknade za rad Kulturnih vijeća i Povjerenstva 40.000,00 kn               80.000,00 kn              40.000,00 kn           
2.2.2.2. Zbirka umjetnina Grada Pule, Gradska galerija 150.000,00 kn             160.000,00 kn            10.000,00 kn           
2.2.3. PROGRAMI I PROJEKTI OSTALIH USTANOVA U KULTURI 675.800,00 kn             675.800,00 kn           -  kn                     

Povijesni i pomorski muzej Istre 175.600,00 kn             175.600,00 kn            -  kn                     
Sveučilišna knjižnica u Puli 25.800,00 kn               25.800,00 kn              -  kn                     
Muzej suvremene umjetnosti Istre 92.000,00 kn               92.000,00 kn              -  kn                     
Sveučilište J. Dobrile u Puli, Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti 12.400,00 kn               12.400,00 kn              -  kn                     
Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna Pula 20.000,00 kn               20.000,00 kn              -  kn                     
Hrvatsko narodno kazalište Ivan pl. Zajc 300.000,00 kn             300.000,00 kn            -  kn                     
Sveučilište Jurja Dobrile u Puli - Muzička akademija, program u INK 50.000,00 kn               50.000,00 kn              -  kn                     

2.2.4. SCENSKO - DRAMSKI I FILMSKI PROGRAMI 690.000,00 kn             690.000,00 kn           -  kn                     
Burić Damir, projekt "Rock'n'Pula" 10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     
Pulska filmska tvornica j.d.o.o.,  Dokumentarni film Sande Letonja-Marjanović "Gdje 
su ploče"

20.000,00 kn               20.000,00 kn              -  kn                     

Kazalište dr. INAT, program „Produkcije Kazališta INAT i redovna djelatnost“ -
trogodišnje financiranje,   (za 2022. godinu)

100.000,00 kn             100.000,00 kn            -  kn                     

Udruga Sabmarine, manifestacija „Drive in kultura“ 8.000,00 kn                 8.000,00 kn                -  kn                     
Umjetnička organizacija Teatar Naranča, program „Produkcija kazališnih predstava za
djecu u 2022. i redoviti program“

250.000,00 kn             250.000,00 kn            -  kn                     

Umjetnička organizacija Teatar Naranča, program „Produkcija kazališnih predstava i
redoviti program scena 15+“

35.000,00 kn               35.000,00 kn              -  kn                     

Udruga za razvoj audio-vizualne umjetnosti Metamedij, program „Kulturistra: tko gleda
zlo ne misli“

3.000,00 kn                 3.000,00 kn                -  kn                     

Udruga Burra, projekt „U ime oca – Breda, dokumentarni film, epizoda šestodijelnog
dokumentarnog serijala“

14.000,00 kn               14.000,00 kn              -  kn                     

Skateboard klub August Šenoa, projekt „11. Vladimir Film Festival“ 7.000,00 kn                 7.000,00 kn                -  kn                     

Savez kulturno-umjetničkih društava grada Pule (SAKUD), program „Međunarodni
kazališni projekt Anno Domini“ - trogodišnje financiranje,  (za 2022. godinu)

10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     

Savez kulturno-umjetničkih društava grada Pule (SAKUD), program „Međunarodni
kazališni festival PUF“ - trogodišnje financiranje, (za 2022. godinu)

200.000,00 kn             200.000,00 kn            -  kn                     

Udruga građana Armazonex, projekt  „2084“ 5.000,00 kn                 5.000,00 kn                -  kn                     
Umjetnička organizacija Apoteka – prostor za suvremenu umjetnost, projekt „Sluga-
eksperimentalno igrani film“

15.000,00 kn               15.000,00 kn              -  kn                     

Pulska filmska tvornica, projekt „Autor u gostima“ 5.000,00 kn                 5.000,00 kn                -  kn                     
Udruga za razvoj audio-vizualne umjetnosti Metamedij, projekt „U istom filmu" 8.000,00 kn                 8.000,00 kn                -  kn                     

2.2.5. LIKOVNI PROGRAMI 330.000,00 kn             280.000,00 kn           50.000,00 kn-          
Umjetnička organizacija Robot, program „Izložbe u Galeriji Poola u 2022.“ 35.000,00 kn               35.000,00 kn              -  kn                     
Umjetnička organizacija Film i Film, program „Program Galerije Makina u 2022.“ 27.000,00 kn               27.000,00 kn              -  kn                     
Umjetnička udruga Cavae Romanae '95, program „Kiparske radionice“ 25.000,00 kn               25.000,00 kn              -  kn                     
Udruga za kulturnu, glazbenu i scensku građansku inicijativu Rondo Histriae, program
„Izlog 0.2.“

4.000,00 kn                 4.000,00 kn                -  kn                     

Društvo Smaregliana, program „Izložba Smareglia u Metropolitanu“ 3.000,00 kn                 3.000,00 kn                -  kn                     



Udruga Hrvatsko udruženje interdisciplinarnih umjetnika - HUIU, program „IN DIS
Gallery“

30.000,00 kn               30.000,00 kn              -  kn                     

Kulturno umjetnička udruga Hermana, program „Galerija Hermana – godišnji program“ 8.000,00 kn                 8.000,00 kn                -  kn                     

Društvo arhitekata Istre, program „Dani arhitekture u Istri“ 17.000,00 kn               17.000,00 kn              -  kn                     
CRUX-Društvo vizualnih umjetnika, projekt „Grafička mapa“ - trogodišnje
financiranje, (za 2022. godinu)

18.000,00 kn               18.000,00 kn              -  kn                     

Udruga za poticanje kreativnosti Atanor, manifestacija „3. Galerijska konferencija -
Izazovi u razvoju publike“

3.000,00 kn                 3.000,00 kn                -  kn                     

Labin Art Express XXI, manifestacija „4. Bijenale industrijske umjetnosti“ 5.000,00 kn                 5.000,00 kn                -  kn                     
Umjetnička organizacija Apoteka, projekt „Cinemaniac – Misliti film 2022.“ 15.000,00 kn               15.000,00 kn              -  kn                     
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre, „Podrška institucionalnom i organizacijskom
razvoju udruge“ - trogodišnje financiranje,   (za 2022. godinu)

55.000,00 kn               55.000,00 kn              -  kn                     

Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre, projekt „Tematske izložbe u organizaciji
HDLU Istre“

2.000,00 kn                 2.000,00 kn                -  kn                     

Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre, projekt „Međunarodna suradnja umjetnika“ 10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     

Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre, projekt „Samostalne izložbe članova“ 13.000,00 kn               13.000,00 kn              -  kn                     
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre, projekt „Edukacije mladih u području
vizualne kulture“

10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     

Ostalo Likovna umjetnost 50.000,00 kn               -  kn                        50.000,00 kn-           

2.2.6.
KNJIŽEVNI PROGRAMI I MANIFESTACIJE, POTPORA NAKLADNIČKIM 
PROJEKTIMA

851.717,00 kn             851.717,00 kn           -  kn                     

Istarsko povijesno društvo, program „Digitalizacija historiografske literature“ 13.000,00 kn               13.000,00 kn              -  kn                     
Društvo Smaregliana,  projekt „Prijevod zbornika - Antonio Smareglia e i Pittori 
Fiamminghi“,

10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     

Udruga Sa(n)jam knjige u Istri, Sa(n)jam knjige u Istri - trogodišnje financiranje (za 
2022. godinu)

440.000,00 kn             440.000,00 kn            -  kn                     

Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak, program „Književne tribine Istarskog 
ogranka DHK“

5.000,00 kn                 5.000,00 kn                -  kn                     

Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak, program „Kod Marula“ 10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     
Udruga San(j)am knjige u Istri, manifestacija „Festival dječje knjige Monte Librić“ -  
trogodišnje financiranje,  (za 2022. godinu)

110.000,00 kn             110.000,00 kn            -  kn                     

Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak, manifestacija „20. Pulski dani eseja“ 22.000,00 kn               22.000,00 kn              -  kn                     
Društvo bibliotekara Istre, projekt „Zelena knjižnica“ 10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     
Društvo bibliotekara Istre, manifestacija „4. Tjedan istarskih knjižica - TIK“ 12.000,00 kn               12.000,00 kn              -  kn                     
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak, „Podrška institucionalnom i 
organizacijskom razvoju udruge“ - trogodišnje financiranje, (za 2022. godinu)

40.000,00 kn               40.000,00 kn              -  kn                     

Umjetnička organizacija Komoč Koruna, potpora izdavanju, Grgorinić/Rađen, „Joso - 
roman“

10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     

Istarsko povijesno društvo, potpora izdavanju, skupina autora, časopis „Histria br. 12“ 10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     

Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak, potpora izdavanju, skupina autora 
„Zbornik o akademiku Josipu Bratuliću“

12.000,00 kn               12.000,00 kn              -  kn                     

Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak, potpora izdavanju, skupina autora, 
časopis „Nova Istra“

65.000,00 kn               65.000,00 kn              -  kn                     

Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak, potpora izdavanju, skupina autora,  „E-
publikacija Stav“

10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     

Čakavski Sabor Žminj, potpora izdavanju, skupina autora „Nova knjiga o Istri“ 35.000,00 kn               35.000,00 kn              -  kn                     
Istarski planinarski savez, potpora izdavanju, skupina autora, monografija „145 godina 
planinarstva u Istri“

5.000,00 kn                 5.000,00 kn                -  kn                     

Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak, otkup 5 primjeraka, Sanjin Sorel  
„Poezija, Mediteran, Tradicija“

850,00 kn                    850,00 kn                   -  kn                     

Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak, otkup 10 primjeraka,  Ante Cukrov „U 
duhovnom logoru“

2.500,00 kn                 2.500,00 kn                -  kn                     

Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak, otkup 5 primjeraka, Nada Grubišić 
„Povijest nepostojećeg grada“

725,00 kn                    725,00 kn                   -  kn                     

Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak, otkup 5 primjeraka, Drago Orlić         
„Arabeska“

675,00 kn                    675,00 kn                   -  kn                     

Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak, otkup 8 primjeraka, Robi Selan 
„Kokosovi orasi"

1.240,00 kn                 1.240,00 kn                -  kn                     

Udruga Serenada Opatiji, potpora izdavanju monografije, David Dezso, „Lidija Percan - 
 Canzoni d'una volta“

15.000,00 kn               15.000,00 kn              -  kn                     

Srednja Europa d.o.o. - otkup djela K. Bucci Ivis - Ivanova vrtička priča 5.117,00 kn                 5.117,00 kn                -  kn                     
Srednja Europa d.o.o. - otkup djela F. Tenca Montini: Trst ne damo! 2.980,00 kn                 2.980,00 kn                -  kn                     
Srednja Europa d.o.o. - otkup djela Lea Deutsch: Dijete glume 1.580,00 kn                 1.580,00 kn                -  kn                     
Hrvatska sveučilišna naklada - otkup djela Dubravka Dubrovec Labaš: Vlastiti identitet 
u tuđim očima

2.050,00 kn                 2.050,00 kn                -  kn                     

2.2.7. INOVATIVNE UMJETNIČKE I KULTURNE PRAKSE 110.000,00 kn             105.000,00 kn           5.000,00 kn-            
Josipa Škrapić - More koje je pokraj nas Vol.2 5.000,00 kn                 -  kn                        5.000,00 kn-             
Hrvatsko udruženje interdisciplinarnih umjetnika – HUIU, projekt „Modometrija,
informativno-edukativni projekt produkcije multimedijalnog događaja“

15.000,00 kn               15.000,00 kn              -  kn                     

Udruga Kulturban, manifestacija  „Audioart 13“ 30.000,00 kn               30.000,00 kn              -  kn                     
Udruga za razvoj audio-vizualne umjetnosti Metamedij, manifestacija „Festival Media
Mediterranea 24“ - trogodišnje financiranje,  (za 2022. godinu) 

30.000,00 kn               30.000,00 kn              -  kn                     

Udruga za kulturnu, glazbenu i scensku građansku inicijativu Rondo Histriae, program
„Soundpainting platforma 2022.“

30.000,00 kn               30.000,00 kn              -  kn                     

2.2.8. KULTURA MLADIH 900.000,00 kn             757.000,00 kn           143.000,00 kn-        
Usavršavanje mladih glazbenika 30.000,00 kn               30.000,00 kn              -  kn                     
Mladi bendovi i glazbenici 20.000,00 kn               -  kn                        20.000,00 kn-           
Studio za stvaračke aktivnosti More, projekt „Čitajmo i stvarajmo zajedno“ -trogodišnje 
financiranje

10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     

Udruga Jazz glazbenika Istre-Jazzistra,  program „Jazz na prvi pogled – 3. put“ 7.000,00 kn                 7.000,00 kn                -  kn                     
Umjetnička organizacija Teatar Naranča, program „Redoviti program i aktivnosti 
Dramskog studija 2022.“                                                                                  

10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     

Hrvatsko udruženje interdisciplinarnih umjetnika – HUIU, projekt „IN DIS public, 
Informativno-edukativni projekt razvoja publike“

15.000,00 kn               15.000,00 kn              -  kn                     



Hrvatsko udruženje interdisciplinarnih umjetnika – HUIU, projekt, "Podrška 
institucionalnom i organizacijskom razvoju udruge“ - trogodišnje financiranje, (za 
2022. godinu) 

30.000,00 kn               30.000,00 kn              -  kn                     

Udruga glazbenih umjetnika Disonanca, projekt „Koncerti mladih glazbenika“ 9.000,00 kn                 9.000,00 kn                -  kn                     
Društvo Smaregliana, projekt „Koncert za učenike osnovnih škola u Spomen sobi A. 
Smareglia“

2.000,00 kn                 2.000,00 kn                -  kn                     

Organizacija kulturno-umjetničkih djelatnosti (OKUD) Istra, manifestacija „45. 
Međunarodni susreti harmonikaša“

40.000,00 kn               40.000,00 kn              -  kn                     

CRUX – Društvo vizualnih umjetnika,  „Podrška institucionalnom i organizacijskom 
razvoju udruge“ - trogodišnje financiranje, (za 2022. godinu) 

20.000,00 kn               20.000,00 kn              -  kn                     

Udruga za promicanje i promociju stvaralaštva kulture Alternativa, program „Extreme 
Istra Fest“

3.000,00 kn                 -  kn                        3.000,00 kn-             

Udruga Unity Together We Grow, program „Together We Grow“ 8.000,00 kn                 8.000,00 kn                -  kn                     
Udruga Ars Musica, projekt „Ljetna orguljaška akademija“ 15.000,00 kn               15.000,00 kn              -  kn                     
Udruga Čarobnjakov šešir, program „Cirkuski kamp - Cirkus na otoku“ - trogodišnje 
financiranje, (za 2022. godinu)                                                                         

10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     

Savez udruga Rojc, program „Program Dnevnog boravka Rojca 2022.“                                                                      12.000,00 kn               12.000,00 kn              -  kn                     
Savez udruga Rojc, program „Ljeto u Dnevnom/Koncerti u dvorištu Rojca 2022.“                                                                       15.000,00 kn               15.000,00 kn              -  kn                     
Kulturno umjetnička udruga Hermana,  aktivnost „Super Ninos – umjetnost u centru“ 8.000,00 kn                 8.000,00 kn                -  kn                     
Udruga Preuredi moju pumpu,  program „Art park Pula 2022“ 4.000,00 kn                 4.000,00 kn                -  kn                     
Proces – Udruga za promicanje Queer kulture i LGBTIQ+ prava, manifestacija „Proces 
2022.“

8.000,00 kn                 8.000,00 kn                -  kn                     

Udruga violinista, program „Koncerti mladih glazbenika“ 5.000,00 kn                 5.000,00 kn                -  kn                     
Umjetnička udruga Kistom kroz zid, manifestacija „Festival ulične umjetnosti - Kistom 
kroz zid“

20.000,00 kn               20.000,00 kn              -  kn                     

Udruga Tondak,  projekt „Leonardo Rojnić, mix“ 5.000,00 kn                 5.000,00 kn                -  kn                     
Udruga Tondak,  projekt „Freaktion – snimanje prvog samostalnog autorskog nosača 
zvuka“

7.000,00 kn                 7.000,00 kn                -  kn                     

Studio glazbene kreativnosti - Čarobna frula, „Podrška institucionalnom i 
organizacijskom razvoju udruge“ - trogodišnje financiranje", (za 2022. godinu)      

15.000,00 kn               15.000,00 kn              -  kn                     

Studio glazbene kreativnosti - Čarobna frula, program „Pjevanje za mlade“                                                                         5.000,00 kn                 5.000,00 kn                -  kn                     
Studio glazbene kreativnosti - Čarobna frula, program „Edukacijski program za mlade 
„Rock camp Pula“                                                                          

25.000,00 kn               25.000,00 kn              -  kn                     

Studio glazbene kreativnosti - Čarobna frula, program „Animanje autorskih pjesama“                                                                          10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     
HDGU -Hrvatsko društvo glazbenih umjetnika,  projekt „Glazbeni poučak – Teorema 
musicale 2022., ciklus edukativnih koncerata za mlade“

12.000,00 kn               12.000,00 kn              -  kn                     

Udruga za promicanje glazbene kulture, umjetnosti i slobode izražavanja Seasplash, 
program „Edusplash – multimedijska platforma za edukaciju i razvoj 2022“

15.000,00 kn               15.000,00 kn              -  kn                     

Društvo Naša djeca, „Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruge“ - 
trogodišnje financiranje, (za 2022. godinu)                                                                               

89.000,00 kn               89.000,00 kn              -  kn                     

Gradska radionica, program “Art Panoptikum“                                                                               3.000,00 kn                 3.000,00 kn                -  kn                     

Klub studenata - Istarski klub Rijeka, program „Godišnji program rada Kluba studenata“                                                               2.000,00 kn                 2.000,00 kn                -  kn                     

Udruga za informiranje, razvoj kulture i civilnog društva „Ipsilon“, program „Pula 
Rock History“

5.000,00 kn                 5.000,00 kn                -  kn                     

Udruga ZUM, projekt „Predvečer poetike“                                                                                      15.000,00 kn               15.000,00 kn              -  kn                     
Studio za stvaralačke aktivnosti mladih Zaro, program „Baletni program Studia Zaro“ - 
trogodišnje financiranje, (za 2022. godinu) 

30.000,00 kn               30.000,00 kn              -  kn                     

Studio za stvaralačke aktivnosti mladih Zaro, „Podrška institucionalnom i 
organizacijskom razvoju udruge“ - trogodišnje financiranje                                                                             

70.000,00 kn               70.000,00 kn              -  kn                     

Kulturno umjetničko društvo Uljanik, manifestacija „5. Dječji folklorni susreti“                                                                                         5.000,00 kn                 5.000,00 kn                -  kn                     
Pulska filmska tvornica, „Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruge“ - 
trogodišnje financiranje, (za 2022. godinu)                                                        

45.000,00 kn               45.000,00 kn              -  kn                     

Pulska filmska tvornica, projekt „12. Škola animiranog filma“                                                                    10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     
Pulska filmska tvornica, projekt „Škola filma Pulske filmske tvornice“ – trogodišnje  
financiranje, (za 2022. godinu)                                                                      

25.000,00 kn               25.000,00 kn              -  kn                     

DAI SAI Društvo arhitekata Istre, program „Što arhitektura radi kad ne gradi 2022.“                                                                   8.000,00 kn                 8.000,00 kn                -  kn                     

DAI SAI Društvo arhitekata Istre, program „Djeca i arhitektura 2022.“                                                                    8.000,00 kn                 8.000,00 kn                -  kn                     
Krater - centar za oblikovanje keramike, projekt „Mali istraživači u školi“                                                                                       15.000,00 kn               15.000,00 kn              -  kn                     
CRUX – Društvo vizualnih umjetnika, projekt „After Art projekt – radionica vizualne
umjetnosti“

10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     

Udruga za razvoj audio-vizualne umjetnosti Metamedij, program „Novomedijski 
kultivator“

5.000,00 kn                 5.000,00 kn                -  kn                     

Udruga za razvoj audio-vizualne umjetnosti Metamedij, program „Metamedia Lab 
2022.“ - trogodišnje financiranje

10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     

Udruga za razvoj audio-vizualne umjetnosti Metamedij, „Podrška institucionalnom i 
organizacijskom razvoju udruge“ – trogodišnje financiranje, (za 2022. godinu)

30.000,00 kn               30.000,00 kn              -  kn                     

Ostalo Kultura mladih i za mlade 120.000,00 kn             -  kn                        120.000,00 kn-         
2.2.9. GLAZBENI PROGRAMI 784.500,00 kn             784.500,00 kn           -  kn                     

Udruga za promicanje glazbene kulture, umjetnosti i slobode izražavanja Seasplash,
program „Klub Kotač 2022. – glazbeni program“

50.000,00 kn               50.000,00 kn              -  kn                     

Hrvatsko društvo glazbenih umjetnika, program „Koncertna djelatnost HDGU, Ogranka
Pula u 2022.“

25.000,00 kn               25.000,00 kn              -  kn                     

Umjetnička organizacija Akcent Studio, program „Koncert - Štorija od muziki i kamika“ 21.000,00 kn               21.000,00 kn              -  kn                     

Umjetnička organizacija Zagrebački solisti, program „Gostovanje Zagrebačkih solista i
Mije Grozdanić u Puli“

32.000,00 kn               32.000,00 kn              -  kn                     

Udruga Organum Histriae, program „23. Međunarodni orguljaški festival Organum
Histriae“

25.000,00 kn               25.000,00 kn              -  kn                     

Udruga za razvoj umjetnosti i glazbene kulture audiovizualnim komunikacijama
Syntheses, program „Roštiljarka Live 2022.“

20.000,00 kn               20.000,00 kn              -  kn                     

Udruga za razvoj umjetnosti i glazbene kulture audiovizualnim komunikacijama
Syntheses, manifestacija „18. Festival alternativne, nezavisne i urbane glazbe Viva la
Pola“

40.000,00 kn               40.000,00 kn              -  kn                     

Gradska radionica, program „Gradionica – glazbeni program“ 10.500,00 kn               10.500,00 kn              -  kn                     



Istarska glazbena scena mladih, manifestacija „23. Festival komorne glazbe – Pulski
glazbenici Puli“

25.000,00 kn               25.000,00 kn              -  kn                     

Studio za stvaralačke aktivnosti mladih Zaro, program „Tradicionalni Božićni koncert“ 11.000,00 kn               11.000,00 kn              -  kn                     

Udruga Tororo,  manifestacija „100 šterni, ćo!“ 15.000,00 kn               15.000,00 kn              -  kn                     
Udruga Tondak, projekt „Rezidencija Pionirski dom“ 24.000,00 kn               24.000,00 kn              
Udruga za kulturnu, glazbenu i scensku građansku inicijativu Rondo Histriae, program
„Ciklus koncerata nove, eksperimentalne i improvizirane glazbe 0.3“

90.000,00 kn               90.000,00 kn              -  kn                     

Udruga za kulturnu, glazbenu i scensku građansku inicijativu Rondo Histriae, program
„CRIO meet GGRIL“

44.000,00 kn               44.000,00 kn              -  kn                     

Kulturban - udruga za kulturu, projekt „CRIO – CRoatian Improvisers Orchestra -
Rezidencije/radionice/koncerti/turneja/gostovanja“

30.000,00 kn               30.000,00 kn              -  kn                     

Udruga jazz glazbenika Istre JazzIstra, program „JazzIstra svira KUD Idijote“ 32.000,00 kn               32.000,00 kn              -  kn                     
Hrvatska glazbena unija,  program „Gitarijada Pula 2022.“ 12.750,00 kn               12.750,00 kn              -  kn                     
Hrvatska glazbena unija, program „Svjetski dan glazbe“ 15.000,00 kn               15.000,00 kn              
Hrvatska glazbena unija, program „Ljetne jazz radionice“ 17.750,00 kn               17.750,00 kn              -  kn                     
Udruga Monteparadiso, manifestacija „30. Monteparadiso festival 2022.“ 60.000,00 kn               60.000,00 kn              -  kn                     
Puhački orkestar Grada Pule - Big Band, „Podrška institucionalnom i organizacijskom
razvoju“ - trogodišnje financiranje,  (za 2022. godinu)

80.000,00 kn               80.000,00 kn              -  kn                     

Transhistria Ensemble, program "Tradicionalni koncert u INK" 20.000,00 kn               20.000,00 kn              -  kn                     
Dreamaker Productions d.o.o., "International Sound & Film Music Festival" 20.000,00 kn               20.000,00 kn              -  kn                     
Muzička kutija d.o.o - Međunarodni dan jazza 7.500,00 kn                 7.500,00 kn                
Muzička kutija d.o.o - VII. Međunarodni Pula Jazz Festival 15.000,00 kn               15.000,00 kn              -  kn                     
Samanta Stell - Musicitta - Autorska večer 2.000,00 kn                 2.000,00 kn                -  kn                     
Samanta Stell - Koncert povodom Sv. Cecilije 7.000,00 kn                 7.000,00 kn                -  kn                     
Vitasović Diego - Koncerti klasične harmonike 6.000,00 kn                 6.000,00 kn                -  kn                     
Vedran Šilipetar - Mor-Roll - snimanje albuma 2.000,00 kn                 2.000,00 kn                -  kn                     
Nataša Dragun - 25. Koncert flauta, sax i prijatelji 25.000,00 kn               25.000,00 kn              -  kn                     

2.2.10. KULTURA ZAJEDNICE 2.228.000,00 kn          1.899.560,00 kn        328.440,00 kn-        

2.2.10.1. Programi zajednice; gradske manifestacije 300.000,00 kn            68.000,00 kn             232.000,00 kn-        

Istarski motociklistički klub „Twin Horn“ Pula,  manifestacija „Croatia Bike Week“                                                                                     15.000,00 kn               -  kn                        15.000,00 kn-           
Savez Udruga Rojc, program „Community - knjižnica ROJCbook“                                                                                  10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     
Kulturno umjetničko društvo „Bosna“ Istarske županije, „Večer folklora 
i sevdaha i bošnjačko sijelo“

8.000,00 kn                 8.000,00 kn                -  kn                     

Udruga žena - Pula, manifestacija „Lijepo je biti žena“                                                                                 10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     
Udruga za informiranje, razvoj kulture i civilnog društva „Ipsilon“, program „A sada  
film i glazba“

7.000,00 kn                 7.000,00 kn                -  kn                     

Studio za stvaralačke aktivnosti mladih Zaro, manifestacija „7. ZaroFest“                                                                                        3.000,00 kn                 3.000,00 kn                -  kn                     
Morski obrazovni centar, manifestacija „Otvorenje baterije San Giovanni i terase 
Verudela“,

10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     

Ostalo donacije udrugama 237.000,00 kn             20.000,00 kn              217.000,00 kn-         

2.2.10.2. Kulturni amaterizam 1.013.000,00 kn         1.013.000,00 kn        -  kn                    

Mješovita vokalna skupina Nešpula aktivnost „Financiranje rada voditelja“ i aktivnost 
„Troškovi djelovanja Udruge"

17.000,00 kn               17.000,00 kn              -  kn                     

Mješoviti pjevački zbor Cantus PoPuli, aktivnost „Rad voditelja“, aktivnost „Odjeci 
glazbe“, manifestacija „Naš kanat je lip“

16.000,00 kn               16.000,00 kn              -  kn                     

Organizacija kulturno-umjetničkih djelatnosti (OKUD) Istra, program „26. 
Međunarodna ljetna škola harmonike“, „Podrška 
institucionalnom i organizacijskom razvoju udruge“ - trogodišnje financiranje, program 
„Harmonikaški orkestar Stanko Mihovilić 

105.000,00 kn             105.000,00 kn            -  kn                     

Savez kulturno-umjetničkih društava grada Pule (SAKUD), program „55. smotra 
narodne glazbe i plesa Puljštine“, program „Glazba i grad“- trogodišnje financiranje, 
„Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruge“ - trogodišnje financiranje

295.000,00 kn             295.000,00 kn            -  kn                     

Udruga za promicanje kreativnosti Merlin, projekt „Lutkarska radionica Merlinci“                                                       3.000,00 kn                 3.000,00 kn                -  kn                     

Puhački orkestar Grada Pule, Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju  
udruge“ - trogodišnje financiranje                                                                                

400.000,00 kn             400.000,00 kn            -  kn                     

Udruga Pulske mažoretkinje, programi „Redovna djelatnost“, „Sudjelovanje na 
državnom prvenstvu i opremanje sastava Pulskih mažoretkinja“

40.000,00 kn               40.000,00 kn              -  kn                     

Kulturno-umjetničko društvo Uljanik, aktivnosti „Očuvanje tradicijske kulture i 
nematerijalne kulturne baštine/redovna djelatnost KUD-a“, manifestacije „25. Večer 
tradicijske glazbe i plesa“, „KUD Uljanik i gosti“, „Obilježavanje 55. godišnjice 
postojanja KUD-a Uljanik“                                                                                        

55.000,00 kn               55.000,00 kn              -  kn                     

Kulturno-umjetničko društvo „Matko Brajša Rašan“, program „Redovna djelatnost  
KUD-a“, program “19. Dani vokalne glazbe - Brajši u spomen“                                                                          

37.000,00 kn               37.000,00 kn              -  kn                     

Kulturno-umjetničko društvo Lino Mariani, programi „95. rođendan maestra 
Milottija“ i „Dan KUD-SAC Lino Mariani“, program „75. obljetnica postojanja KUD 
a“, program „168. obljetnica rođenja A. Smareglie“   

35.000,00 kn               35.000,00 kn              -  kn                     

Udruga za promicanje stvaralaštva Art Studio, program „14. Dani stvaralaštva“                                                                                  10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     

2.2.10.3. Logistička potpora udrugama 150.000,00 kn            103.000,00 kn           47.000,00 kn-          

Kulturno-umjetničko društvo „Matko Brajša Rašan“, logistička potpora „KUD Matko 
Brajša Rašan – Logistička potpora programskim aktivnostima udruge“                                                                            

19.000,00 kn               19.000,00 kn              -  kn                     

Udruga za kulturnu, glazbenu i scensku građansku inicijativu Rondo Histriae, 
logistička potpora „Soundpaiting platforma Pula 2022.“                                                                             

4.000,00 kn                 4.000,00 kn                -  kn                     

Udruga za razvoj umjetnosti i glazbene kulture audiovizualnim komunikacijama 
Syntheses, logistička potpora „18. Festival alternativne, nezavisne i urbane glazbe  Viva 
la Pola“                                                                                   

11.300,00 kn               11.300,00 kn              -  kn                     

Studio glazbene kreativnosti Čarobna frula, logistička potpora „Edukacija mladih 
glazbenika“                                                                                

3.000,00 kn                 3.000,00 kn                -  kn                     

Udruga za promicanje glazbene kulture, umjetnosti i slobode izražavanja Seasplash,  
logistička potpora „Stormera LP (logistička potpora) @ EduSplash AVS Kotač“

10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     



Udruga San(j)am knjige u Istri, logistička potpora „Festival dječje knjige Monte 
Librić“

15.000,00 kn               15.000,00 kn              -  kn                     

Udruga Jazz glazbenika Istre - JazzIstra, logistička potpora „Glazbena grupa Dogma  – 
najam studija za snimanje novog studijskog albuma“

5.000,00 kn                 5.000,00 kn                -  kn                     

Labin Art Express XXI, logistička potpora „4. Bijenale industrijske umjetnosti“ 5.000,00 kn                 5.000,00 kn                -  kn                     
Istarski motociklistički klub „Twin Horn“ Pula, logistička potpora „Croatia Bike 
week“                                                                                      

10.000,00 kn               -  kn                        10.000,00 kn-           

Udruga Čarobnjakov šešir, logistička potpora „Opčini me novim cirkusom!, festival  
suvremenog cirkusa“                                                                           

15.000,00 kn               -  kn                        15.000,00 kn-           

Udruga Mrkli mrak, program, "Gostovanje i retrospektiva filmskih radova Nikole 
Lorencina"

2.000,00 kn                 -  kn                        2.000,00 kn-             

Udruga Alternativa. Logistička potpora "Konvertni serijal Vol. 1." 3.500,00 kn                 3.500,00 kn                -  kn                     
Sindikat umirovljenika Hrvatske podružnica Pula - Pola, „Sportske igre Sindikata 
umirovljenika Hrvatske Istarske Županije“                                            

10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     

Ostalo logistička potpora udrugama 37.200,00 kn               17.200,00 kn              20.000,00 kn-           

2.2.10.4. Logistička potpora programima 765.000,00 kn            715.560,00 kn           49.440,00 kn-          

Zakupnine, najamnine za programe 150.000,00 kn             159.000,00 kn           9.000,00 kn            
Intelektualne usluge 50.000,00 kn               20.000,00 kn             30.000,00 kn-          
Ostali nespomenuti rashodi - logistika 100.000,00 kn             115.000,00 kn           15.000,00 kn          
Usluge tekućeg održavanja - PMW 100.000,00 kn             100.000,00 kn           -  kn                     
Logistika AuP 335.000,00 kn             291.760,00 kn           43.240,00 kn-          
Logistika Ljeto na Fratarskom 30.000,00 kn               29.800,00 kn             200,00 kn-               

2.2.11. RAZVOJ KULTURNOG TURIZMA 420.000,00 kn             420.000,00 kn           -  kn                     
2.2.12. OSTALO KULTURA -  kn                          -  kn                        -  kn                     
2.2.13. MEĐUNARODNA SURADNJA 50.000,00 kn               -  kn                        50.000,00 kn-          
3. JAVE POTREBE - CIVILNO DRUŠTVO 2.729.000,00 kn          3.024.000,00 kn        295.000,00 kn        
3.1. DRUŠTVENI CENTAR ROJC 1.650.000,00 kn          1.950.000,00 kn        300.000,00 kn        

DC Rojc - pričuva 1.050.000,00 kn          1.050.000,00 kn         -  kn                     
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 100.000,00 kn             100.000,00 kn            -  kn                     
Investicje - sanacija zgrade -  kn                          300.000,00 kn            300.000,00 kn         
Kapitalne investicije 500.000,00 kn             500.000,00 kn            -  kn                     

3.2. DJEČJI KREATIVNI CENTAR 141.000,00 kn             141.000,00 kn           -  kn                     
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja-pričuva 141.000,00 kn             141.000,00 kn            -  kn                     
Investicije, oprema -  kn                          -  kn                        -  kn                     

3.3. UDRUGE GRAĐANA I NEPROFITNE ORGANIZACIJE 938.000,00 kn             933.000,00 kn           5.000,00 kn-            
3.3.1. Tekuće donacije u novcu vjerskim zajednicama 10.000,00 kn              10.000,00 kn             -  kn                    

Samostan Sv. Franje program „Koncerti u samostanu“                                                                                5.000,00 kn                 5.000,00 kn                -  kn                     
Makedonska pravoslavna crkvena općina Sv. Joakim Osogovski Pula, program „Vjerski 
obredi“ 

5.000,00 kn                 5.000,00 kn                -  kn                     

3.3.2. Tekuće donacije u novcu nacionalnim zajednicama i manjinama 548.000,00 kn            543.000,00 kn           5.000,00 kn-            
Zajednica Talijana Pula – Comunita` degli Italiani di Pola, „Podrška institucionalnom i 
organizacijskom razvoju udruge“, trogodišnje financiranje

300.000,00 kn             300.000,00 kn            -  kn                     

Zajednica Talijana – Comunita` degli Italiani di Pola, manifestacija „Dani Sergia 
Endriga 2022. – Le giornate di Sergio Endrigo 2022.“

20.000,00 kn               20.000,00 kn              -  kn                     

Zajednica Talijana – Comunita` degli Italiani di Pola, manifestacija „15. Monte Librić, 
talijanski program Piu` che una storia“

10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     

Srpsko kulturno društvo Istre „Nikola Tesla“ - Pula, projekt „12. Dani Nikole Tesle i 
obilježavanje vjerskih praznika“

10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     

Zajednica građana albanske nacionalne manjine Grada Pule, program „Likovna izložba 
nacionalnih zajednica i manjina“

6.000,00 kn                 6.000,00 kn                -  kn                     

Zajednica građana albanske nacionalne manjine Grada Pule, aktivnosti „Dopunska 
nastava na albanskom jeziku“

3.000,00 kn                 3.000,00 kn                -  kn                     

Zajednica građana albanske nacionalne manjine Grada Pule, program „Poezija kao 
most povezanosti svih nacionalnih manjina“

6.000,00 kn                 6.000,00 kn                -  kn                     

Makedonski kulturni forum, aktivnosti „Rad pjevačke grupe i glazbenog ansambla 
Despina i redovna djelatnost Udruge“

10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     

Makedonski kulturni forum, program „VII. Međunarodni Okrugli stol: Hrvatska i 
Makedonija, 30. godina neovisnosti, 30 stoljeća povezanosti“

2.000,00 kn                 2.000,00 kn                -  kn                     

Makedonski kulturni forum, program „Karikiram, dakle postojim“ 1.000,00 kn                 1.000,00 kn                -  kn                     
Srpski kulturni centar u Istri, manifestacija „14. Festival srpske kulture u Istri“ 20.000,00 kn               20.000,00 kn              -  kn                     
Srpski kulturni centar u Istri, aktivnosti „SKUC - galerijska djelatnost 2022.“ 15.000,00 kn               15.000,00 kn              -  kn                     
Srpski kulturni centar u Istri, aktivnosti „Potpora funkcionalnom djelovanju udruge“ 50.000,00 kn               50.000,00 kn              -  kn                     
Bošnjačka nacionalna zajednica Pule i Istarske županije, manifestacija „8. Susreti 
Bošnjaka jugoistočne Europe“

10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     

Bošnjačka nacionalna zajednica Pule i Istarske županije, manifestacija „Srebrenica 27“ 10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     

Zajednica Srba u Istri Pula, projekt „14. Dani srpske kulture u Istri“ 12.000,00 kn               12.000,00 kn              -  kn                     
Zajednica Srba u Istri Pula, manifestacija „Obeležavanje verskih praznika i običaja“ 3.000,00 kn                 3.000,00 kn                -  kn                     
Udruga Roma Istre - Pula, projekt „Njegovanje romske kulture i tradicije“ 5.000,00 kn                 -  kn                        5.000,00 kn-             
Slovensko kulturno društvo „Istra“ Pula, aktivnosti „Mala škola slovenskog“ 3.500,00 kn                 3.500,00 kn                -  kn                     
Slovensko kulturno društvo „Istra“ Pula, manifestacija „Dani slovenskog filma“ 1.500,00 kn                 1.500,00 kn                -  kn                     
Slovensko kulturno društvo „Istra“ Pula, manifestacija „Dječji festival 
multikulturalnosti“

3.000,00 kn                 3.000,00 kn                -  kn                     

Slovensko kulturno društvo „Istra“ Pula, manifestacija „Dani slovenske kulture“ 2.000,00 kn                 2.000,00 kn                -  kn                     
Mađarsko kulturno društvo „Moricz Zsigmond“ - Magyar kulturegyesulete, program 
„Njegovanje tradicijske kulture“

10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     

Makedonsko kulturno društvo Istarske Županije „Sv. Kiril i Metodij“ Pula, projekt 
„Manifestacije makedonske kulture i kulturni amaterizam“

5.000,00 kn                 5.000,00 kn                -  kn                     

Nacionalna zajednica Bošnjaka Istre, program „Obilježavanje Dana nezavisnosti BiH i 
Dana državnosti BiH“

10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     

Nacionalna zajednica Bošnjaka Istre, manifestacija „17. Festival bošnjačke kulture u 
Istri“

10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     

Kulturno umjetničko društvo „Bosna“ Istarske županije, program „Kulturni amaterizam“ 10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     

3.3.3. Tekuće donacije u novcu - udruge proizašle iz rata 320.000,00 kn            320.000,00 kn           -  kn                    



Udruga specijalne jedinice policije „BAK“ Istra, program „Obilježavanje 31. 
Obljetnice SJP BAK ISTRA i drugih važnijih datuma iz Domovinskog rata“

8.000,00 kn                 8.000,00 kn                -  kn                     

Udruga 1. Domobranska bojna Pula, program „Obilježavanje 30. obljetnice ustroja 1. 
Domobranske bojne Pula“

3.000,00 kn                 3.000,00 kn                -  kn                     

Udruga 1. Domobranska bojna Pula, program „Evociranje uspomena na učešće u 
Domovinskom ratu“

5.000,00 kn                 5.000,00 kn                -  kn                     

Udruga branitelja članova i simpatizera Moto kluba Veterani Croatia Grada Pule, 
programi „Promicanje vrijednosti domovinskog rata, Edukativno-pokazni poligon 
sigurne i spretne vožnje Rojc 2022., Moto mrazovi 2022.“

3.000,00 kn                 3.000,00 kn                -  kn                     

Klub 119. brigade HV, aktivnost „Program njegovanja stečevina Domovinskog rata te 
tradicije, identiteta i ratnog puta 119. brigade HV-a uz promicanje i očuvanje 
psihofizičkog i mentalnog zdravlja članova kluba“

60.000,00 kn               60.000,00 kn              -  kn                     

Udruga antifašističkih boraca i antifašista Grada Pule, aktivnosti „Obilježavanje 
obljetnice NOB-e i razvijanje antifašističkih demokratskih tradicija“

65.000,00 kn               65.000,00 kn              -  kn                     

Udruga hrvatskih vojnih invalida Domovinskog rata Pula, projekt „Obilježavanje 
obljetnica i mjesta stradavanja hrvatskih branitelja u Domovinskom ratu, psihosocijalna 
pomoć i stambeno zbrinjavanje HRVI i njihovih obitelji“

50.000,00 kn               50.000,00 kn              -  kn                     

Udruga hrvatskih vojnih invalida Domovinskog rata Pula, program „Obilježavanje 30. 
obljetnice osnutka Udruge HVIDR-a Pula“

10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     

 Hrvatski časnički zbor Grada Pule-Pola, aktivnosti „Vojno stručno osposobljavanje, 
kondicioniranje članstva, natjecanja, vježbe, terenski rad, posjet vojnim postrojbama, 
posjet mjestima događaja iz domovinskog rata, suradnja sa srodnim udrugama, 
partnerstvo za mir, međunarodna suradnja CIORa i NATO saveza“

8.000,00 kn                 8.000,00 kn                -  kn                     

Hrvatski časnički zbor Grada Pule-Pola, aktivnosti „Vojno stručno osposobljavanje, 
evociranje uspomena na Domovinski rat, studijski obilazak bojišnice i spomen na 
stradanje Škabrnje i okolice, kao i Maslenica, suradnja sa braniteljskom udrugom iz 
Zadra i Škabrnje“

3.000,00 kn                 3.000,00 kn                -  kn                     

Udruga Bošnjaka branitelja Domovinskog rata Hrvatske, Ogranak Grada Pule i Istarske 
Županije, program „Dan Neovisnosti Bosne i Hercegovine“

8.000,00 kn                 8.000,00 kn                -  kn                     

Udruga Bošnjaka branitelja Domovinskog rata Hrvatske, Ogranak Grada Pule i Istarske 
Županije, projekt „5. Memorijalni šahovski turnir Vukovar-Srebrenica“

5.000,00 kn                 5.000,00 kn                -  kn                     

Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata Istarske županije – ogranak Pula, 
program „Obilježavanje državnih praznika i obljetnica iz Domovinskog rata, sportsko- 
rekreativni program, redovna djelatnost i humanitarni program“

14.000,00 kn               14.000,00 kn              -  kn                     

Gradski ogranak Udruge hrvatskih dragovoljaca Domovinskog rata Grada Pule, 
program „Sportska natjecanja članova UHDDR i promicanje vrijednosti Domovinskog 
rata (Da se ne zaboravi)“

18.000,00 kn               18.000,00 kn              -  kn                     

Udruga veterana Klub 35. inženjerske bojne HV – Hrvatskih veterana – branitelja iz 
Domovinskog rata, aktivnosti „Županijske sportske igre, obilježavanje obljetnice 
postrojbe, obilazak crta bojišnice i informatizacija članova udruge“

8.000,00 kn                 8.000,00 kn                -  kn                     

Udruga mornaričko desantnog pješaštva „Vanga“ Pula, program „Očuvanje baštine i 
digniteta postrojbe Vanga-Pula“                                                       

5.000,00 kn                 5.000,00 kn                -  kn                     

Društvo Josip Broz Tito Pula, program „Očuvanje lika i djela Josipa Broza Tita“ 8.000,00 kn                 8.000,00 kn                -  kn                     
Ostalo udruge proizašle iz rata 9.000,00 kn                 9.000,00 kn                -  kn                     
Zajedničke aktivnosti branitelja 30.000,00 kn               30.000,00 kn              -  kn                     

3.3.4. Tekuće donacije u novcu - sindikalne organizacije 20.000,00 kn              20.000,00 kn             -  kn                    
Sindikat državnih i lokalnih službenika i namještenika RH, podružnica organa uprave 
Pula, za program "Aktivnosti sindikata"                                          

8.000,00 kn                 8.000,00 kn                -  kn                     

Gradska Udruga Matice umirovljenika Pula, program "Kulturni program za 
uljepšavanje umirovljeničkih dana                                                                 

2.000,00 kn                 2.000,00 kn                -  kn                     

Udruga sindikat umirovljenika Hrvatske Pula-Pola, program "Zaštita i promocija prava 
umirovljenika- podizanje kvalitete života umirovljenika                                                     

10.000,00 kn               10.000,00 kn              -  kn                     

3.3.5. Tekuće donacije u novcu - ostalo -  kn                         -  kn                       -  kn                    
3.3.6. Easy Towns 2 40.000,00 kn               40.000,00 kn             -  kn                     

UKUPNO SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA 27.813.517,00 kn        28.114.747,00 kn      301.230,00 kn        
UKUPNO PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA 3.204.845,45 kn          5.061.845,45 kn        1.857.000,00 kn     
SVEUKUPNO PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 31.018.362,45 kn        33.176.592,45 kn      2.158.230,00 kn     



BR
O

J 
12

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

9
Na temelju članka 30. Zakona o proračunu („Narodne 

novine“ RH br. 144/21) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(«Službene novine» br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21, 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 
dana 21. lipnja 2022. godine donosi

Z A K L J U Č A K
o izmjenama i dopunama Zaključka o 
usvajanju Programa javnih potreba
društvenih djelatnosti Grada Pule 

za 2022. godinu

1. U točki 1. Zaključka o usvajanju Programa javnih 
potreba društvenih djelatnosti Grada Pule za 2022. 
godinu („Službene novine“ Grada Pule 21/21) 
broj „245.134.443,00“ zamjenjuje se  brojem 
„259.030.287,85 a broj „2.814.535,00“ zamjenjuje se 
brojem „2.844.014,51“.

2. U točki 2. broj „ 127.995.327,00“ zamjenjuje se brojem 
„136.805.635,50“.

3. U točki 3. broj „55.096.000,00“ zamjenjuje se brojem 
„56.789.224,04“.

4. U točki 4. broj „26.348.350,00“ zamjenjuje se brojem 
„26.640.300,00“.

5. U točki 7. broj „24.546.531,00“ zamjenjuje se brojem 
„25.851.320,80“.

6. U točki 8. broj „5.913.700,00“ zamjenjuje se brojem 
„7.679.793,00“.

7. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenim novinama“ Grada Pule. 

KLASA:024-01/22-01/485 
URBROJ:2163-7-06-02-0291-22-3 
Pula, 21. lipnja 2022.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.

Na temelju članka 30. Zakona o proračunu („Narodne 
novine“ br. 87/08, 136/12, 15/15) i članka 39. Statuta Grada 
Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradsko vijeće 
Grada Pule na sjednici održanoj dana 21. lipnja 2022. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o izmjenama Zaključka o usvajanju 
Programa javnih potreba u kulturi 

za 2022. godinu

1. U točki 1. Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba 
u kulturi za 2022. godinu („Službene novine“ Grada Pule 
br. 21/21) broj „30.672.309,00“ zamjenjuje se brojem 
„31.018.362,45“.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenim novinama“ Grada Pule. 

KLASA: 611-01/22-01/160 
URBROJ: 2163-7-01-03-0206-22-5 
Pula,  21. lipnja 2022.

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.


